nous demander si la formule Reflect induit réellement un changement au niveau 

du vécu socioprofessionnel chez l’adulte alphabétisé. Notre recherche a pour 

objectif d’apporter des éléments de réponses à cette préoccupation. L’enquête 

s’est déroulée dans six régions du Burkina Faso. L’échantillon est composé de 

cent six (106) acteurs de l’éducation non formelle. Les enquêtés ont été soumis 

à un outil quantitatif de collecte des données. Quant aux données, elles ont été 

traitées à l’aide de logiciels informatiques. Les résultats obtenus ont révélé que 

les adultes alphabétisés Reflect, influencent positivement leur vécu

[...]

wonder whether the Reflect formula really induces a change in the socio-

professional experience of literate adults. Our research aims to provide answers 

to this concern. The survey took place in six regions of Burkina Faso. The sample 

consists of one hundred and six (106) non-formal education actors. The 

respondents were subjected to a quantitative data collection tool. As for the data, 

they were processed using computer software. The results obtained revealed 

that literate adults Reflect, positively influence their socio-professional